
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 

Poniedziałek 18.08 Dzień powszedni 
1800 +  Zbigniewa Gawiora 

1830   W 27 rocz. urodzin Szymona o zdrowie,opiekę Matki Bożej i błogosławieństwo Boże 

Wtorek 19.08 Dzień powszedni 
1800  + Zdzisława Zawadzkiego od sąsiadów 

1830  + Wincentego, Leokadię Zygadło 

Środa 20.08 Dzień powszedni 
1800 1) + Elżbietę Zając, Krystynę Czesława Wojtanów, Barbarę Morawską z int. rodz.  

2) + Stansławę Wierzbicką od Marzeny i Roberta z rodz. 3) + Mariannę (1 r.śm.), 

Stanisława Bedlę zam. córka z rodz. 4) + Ewę Znój od Ewy i Jarosława z dziećmi 5) + 

Janinę Krawczyk od rodz. Zawadzkich 6) + Janinę, Władysława Litwinów, Zofię i 

Władysława Więcławskich 7) + Zdzisława Zawadzkiego od Konrada Głodka z rodz. 8) + 

Mariannę Kubicką od rodz. Korbanów i Stajniaków 9) + Łukasza Daleszaka od Marzeany 

Lis z rodz. 10) + Genowefę (3 r.śm.), Mieczysława Domagałów zam. syn Krzysztof z rodz.  

11) + Zbigniewa Głowalę od mieszkańców bloku 12) + Mariannę Kubicką od rodz. 

Piłatów i Ślipków 13) + Stanisława Gruszczyńskiego od sąsiadów rodz. Czupryńskich  

14) + Karola Szałasa od Koła Róż. św. Szarbela z Nidy 15)  O Boże Błogosławieństwo w 

30 rocz. ślubu Anny i Jarosława i w 5 rocz. ślubu Barbary i Macieja 16) + Marię, 

Wojciecha Domagałów, Anielę i Stanisława Wieczorków 17) + Janinę i Stanisława 

Piątków i Jana, Mariannę Lesiaków 18) + Marię Więcek (1 rocz. śm.) 19) + Romana 

Uchera  

20) + Ryszarda, Tomasza Kobierskich, Annę, Jana, Mariana, Juliana Jędrochów 21) O 

powrót do zdrowia Teresy Kowalskiej zam. osoba współczująca 22) + Michała, Zofię, 
Stefana Dziewięckich, Czesławę, Stanisława Machulskich, Mirosława, Juliana Śmietanów. 

1900  + Zygmunta Rabieja od córki Ewy z mężem  

Czwartek 21.08 Dzień powszedni 
1800  + Kazimierę Znój , Piotra, Stefanię Metryków, Jacka Rajkiewicza 

1830   + Zygmunta Rabieja od syna Wojtka z żoną 

Piątek 22.08 dzień powszedni 
1800 + Annę, Franciszka, Mieczysławę, Bolesława Kowalskich 

18 30 + Jana Zaroda od swatów z Morawicy 

Sobota 23.08 Dzień powszedni  
1600 ślub: Sołtys Edyta i Ramian Mateusz 

1800   + Genowefę Rabiej od wnuka Łukasza i wnuka Pawła z rodz. i od wnuczki Ani i 

Gosi z rodz. 

1830  + Zygmunta Rabieja od wnuków Ilony i Kamila z rodz. 

Niedziela 24.08 dzień powszedni 
800   + Stanisława i Genowefę Zawiasów (r.śm.) 

1000  O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski w duszpasterstwie dla abp. Tadeusza i ks. 

Krzysztofa Wojdów zam. Margaretki 

1200   Msza Święta 

1600   za Parafię 

Parafia pw. Wszystkich Świętych Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica 
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Słowo Boże na dziś… 
 
 
Czytania:   Jr 38, 4-6. 8-10    
                    Hbr 12, 1-4 
Ewangelia:   Łk 12, 49-53 
 
Jezus powiedział do 
swoich uczniów: 
«Przyszedłem ogień rzucić 
na ziemię i jakże pragnę, 
ażeby już zapłonął. 
Chrzest mam przyjąć, i 
jakiej doznaję udręki, aż 
się to stanie. Czy myślicie, 
że przyszedłem dać ziemi 
pokój? Nie, powiadam 
wam, lecz rozłam. Odtąd 
bowiem pięcioro będzie 
podzielonych w jednym 
domu: troje stanie przeciw 
dwojgu, a dwoje przeciw 
trojgu; ojciec przeciw 
synowi, a syn przeciw 
ojcu; matka przeciw córce, 
a córka przeciw matce; 
teściowa przeciw synowej, 
a synowa przeciw 
teściowej». 

 
 

 
 

Święta Małgorzato Alacouque 
módl się za nami! 

 
 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ W dzisiejszą niedzielę witamy naszego rodaka Ks. Krzysztofa Wojdę – proboszcza Parafii 
Matki Bożej Pocieszenia w Krakowie, który dokona uroczystego wprowadzenie relikwii św. 
Małgorzaty Marii Alacouqe. Jak zawsze będziemy mogli podejść i ucałować relikwie 
zabierając pamiątkowy obrazek. Jeszcze raz pragnę podziękować rodzinie, która 
ufundowała relikwiarz. 
▪ W tym tygodniu wspominamy: 
-w poniedziałek bł. Sancji Szymkowiak. Msza św. z relikwiami. 
-w środę św. Bernarda opata i doktora K-ła, 
-czwartek św. Piusa 10, papieża, 
-w piątek N.M.P. Królowej, 
-w sobotę  bł. Władysława Findysza. Msza św. z relikwiami. 
▪  Na zakończenie wakacji 6 września 2025r. (sobota) zapraszamy na Pielgrzymkę 
autokarowa do Piekar Śląskich i do Gliwic. Będziemy mogli zobaczyć Sanktuarium M.B. w 
Piekarach Śląskich, Kościół Wszystkich Świętych w Gliwicach, Stare Miasto oraz Palmiarnie 
w Gliwicach. Koszt ok. 190 zł (autokar, bilety wstępu, przewodnicy, ubezpieczenie). Zapisy 
w zakrystii lub u ks. Mariusza do 31 sierpnia 2025r. Ilość miejsc ograniczona. 
▪ W piątek przeżywaliśmy Odpust Parafialny. Serdecznie dziękujemy: Strażakom, Paniom w 
pięknych strojach, Asyście, Służbie Liturgicznej, wszystkim którzy pomogli przygotować 
nagłośnienie, ołtarz polowy, otoczenie wokół jak i wnętrze kościoła. Szczególne 
podziękowania należą się osobom za wykonanie pięknych wieńców dożynkowych. Dziękuję 
wszystkim którzy przyczynili się do przeżycia tej pięknej uroczystości. 
▪ Dziękuję organizatorowi i uczestnikom Dnia Osób Życia Konsekrowanego naszej Parafii. 
▪ Dziękuję osobom z Brzezin z os. Podlesie z ul. Dąbrowa, Dębowa, Leśna, Majora 
Skowrona, Segmentowa: Joanna Pyszniak, Izabela Frankowicz, Karolina Ramiączek, 
Michał i Izabela Kubicka. Na przyszłą sobotę proszę o przybycie rodziny z Brzezin z ul. 
Wrzosowej. 

Pan Jezus przez św. Małgorzatę Alacouque 
przekazał czcicielom swego Serca 12 obietnic. 

1. Dam im wszystkie łaski potrzebne w ich stanie.  
2. Zgoda i pokój będą panowały w ich rodzinach. 
3. Będę ich pocieszał we wszystkich ich strapieniach. 
4. Będę ich bezpieczną ucieczką za życia, a 
szczególnie przy śmierci. 
5. Wyleję obfite błogosławieństwa na wszystkie ich 
przedsięwzięcia. 
6. Grzesznicy znajdą w mym Sercu źródło 
nieskończonego miłosierdzia. 
7. Dusze oziębłe staną się gorliwymi. 
8. Dusze gorliwe dojdą szybko do wysokiej 
doskonałości. 
9. Błogosławić będę domy, w których obraz mego 
Serca będzie umieszczony i czczony. 
10. Kapłanom dam moc kruszenia serc 
najzatwardzialszych. 
11. Imiona tych, co rozszerzać będą to nabożeństwo, 
będą zapisane w mym Sercu i na zawsze w Nim pozostaną. 
12. Przyrzekam w nadmiarze miłosierdzia Serca mojego, że wszechmocna miłość moja 
udzieli tym wszystkim, którzy komunikować będą w pierwsze piątki przez dziewięć miesięcy 
z rzędu, łaskę pokuty ostatecznej, że nie umrą w stanie niełaski mojej ani bez sakramentów 
i że Serce moje stanie się dla nich bezpieczną ucieczką w godzinę śmierci. 

Boży człowiek… - bł. Wiktoria Rasoamanarivo (21 sierpnia) 
Wiktoria urodziła się w 1848 r. w Tananariwie (na Madagaskarze), w rodzinie malgaskiej, 
która w plemieniu Howasów odgrywała doniosłą rolę. Jej matka była córką pierwszego 
ministra królowej Ranawalony (1832-1852), a ojciec - bliskim krewnym głównodowodzącego 
wojskiem. Otrzymała staranne wychowanie, było to jednak wychowanie tradycyjnie 
pogańskie. Po osiedleniu się jezuitów na Madagaskarze uczęszczała do szkoły 
prowadzonej przez józefitki z Cluny. Zapoznała się wówczas z religią katolicką i w dzień 
Wszystkich Świętych 1863 r. przyjęła chrzest. Mając szesnaście lat, zapragnęła wstąpić do 
zakonu, ale wydano ją za krewnego o imieniu Radriaka (Ratsimatakodriaka). Na jej żądanie 
ślub odbył się według obrządku katolickiego. Mąż okazał się apodyktyczny, a nawet 
brutalny. Znosiła to cierpliwie, bez uskarżania się. Nie przystała też na namowy krewnych, 
którzy radzili jej odejść od męża. Gdy był bliski śmierci, pojednała go z Bogiem i sama 
ochrzciła. Zobowiązana do uczestniczenia w życiu dworskim, w otoczeniu kalwińskim 
świeciła wzorem wierności dla Kościoła. Pozyskała sobie tym szacunek wielu osób. Gdy w 
1883 r. Howasi wojowali z Francuzami, a misjonarzy wydalono, odważnie broniła swych 
współwyznawców, oskarżonych o zdradę kraju, i podtrzymywała ich na duchu. W 1886 r. 
mogła się już cieszyć z powrotu jezuitów. Wiele czyniła też na rzecz potrzebujących. Zmarła 
po ciężkiej chorobie 21 sierpnia 1894 r. Św. Jan Paweł II beatyfikował ją w 1989 r. podczas 
wizyty w jej ojczyźnie. 

Czy wiesz, że… 
Dr Younghoon Kim jest założycielem firmy NeuroStory badającej i wdrażającej rozwiązania 
w zakresie zdrowia mózgu na bazie sztucznej inteligencji. Słynie też z tego, że po 
badaniach przez różne organizacje naukowe takie jak Mensa czy World Memory 
Championsips określono jego iloraz inteligencji na 276 co jest rekordem w skali świata. 
Jednak ku zaskoczeniu swoim zasłynął dopiero po publikacji postu na jednej z platform o 
treści: „Jako posiadacz najwyższego na świecie rekordu IQ wierzę, że Jezus Chrystus 
jest Bogiem, drogą, prawdą i życiem”. Pozytywny odbiór postu sprawił, że zaczął dzielić 

się swoją wiarą w internecie. Warto podkreślić, że poza swoim obszarem pracy zrobił 
również licencjat z teologii na Uniwersytecie w Seulu. Jak sam mówi studiowanie teologii to 
była najlepsza rzecz jaką kiedykolwiek zrobił w życiu gdyż jest to ostateczna dyscyplina 
wszystkich dziedzin nauki.  

Zamyśl się… 
„Złóżcie nadzieję w 
Panu na zawsze, bo 
Pan jest wiekuistą 
skałą!” /Iz 26,4/ 

Uśmiech… 
Na lekcji języka polskiego pani pyta Jasia: - Jak nazywają się 
mieszkańcy Warszawy? 
Jasiu rozeźlony: - Skąd mam wiedzieć? Przecież to pół miliona 
ludzi… 

Coś dla ducha… 
„Jak narodziły się buty” 

Wielki, a głupi król skarżył się, że nierówna ziemia 
rani mu stopy, więc rozkazał, aby cały kraj zasłano 
skórą wołową. Nadworny błazen zaczął się śmiać, 
kiedy król powiedział mu o swym rozkazie. "Co za 
kompletnie szalony pomysł, Wasza Wysokość", 
wykrzyknął "Po co ten niepotrzebny wydatek?. 
Wytnij tylko dwa kawałki skóry do ochrony stóp!" Tak 
też król zrobił. I w ten sposób zrodził się pomysł 
butów. Oświeceni wiedzą, ze aby uczynić świat 
miejscem bezbolesnym, trzeba zmienić swe serce - 
nie świat.                                    /Anthony de Mello/ 

Miriam 

Ciesz się Miriam, pełna radości 
Bardzo kochana przez Boga 
Ciesz się Miriam, pełna wdzięczności 
Piękna jest Twoja droga 
Zawsze posłuszna byłaś 
Głosu Boga słuchałaś 
I nigdy nie zwątpiłaś 
Bardzo Go ukochałaś. 
Niech i moje serce 
Będzie w ten głos wsłuchane 
W nadziei, że i w rozterce 
Też jest umiłowane       /M. Synica/ 

 


